
oBEc HNÁTNIGE
Zastupitetstvo obce HNÁTNlcE

obecně závazná vyhláška obce Hnátnice é.112021

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupite|stvo obce Hnátnice se na svém zasedání dne 15.12,2021 usnesením č.8|812021
usneslo vydat na zák|adě $ 59 odst. 4 zákona č. 54112020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon
oodpadech . . ) ,aVsou|adusS10písm.d)a$84ods t .2písm'h)zákonač.  12812000Sb. ,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyh|ášku
(dá|e jen,,vyh|áška..):

čl.  t
Úvodní ustanovení

1) Tato vyh|áška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce
Hnátnice, včetně nakládání se stavebním odpadem).

2) KaŽdý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému,
odk|ádat na místa určená obcív sou|adu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii
nebo materiá| odpadu nebo movitých věcízákonem o odpadech a touto vyh|áškoul.

3) V okamŽiku, kdy osoba zapojená do obecního systému od|oŽí movitou věc nebo
odpad, s výjimkou výrobků s ukončenou Životností, na místě obcí k tomuto úče|u určeném,
stává se obec v|astníkem této movité věci nebo odpadu2.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trva|e nebo přechodně
umístěny za účelem da|šího nak|ádání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště
sběrných nádob jsou individuá|ní nebo spo|ečná pro více uŽivate|ů.

čl. z
oddě|ené soustřed'ování komunálního odpadu

5) osoby předávající komuná|ní odpad na místa určená obcí jsou povinny oddě|eně
soustřed'ovat nás|eduj ící s|oŽky:
a) Biologické odpady
b) Papír
c) Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonŮ
d) Sk/o
e) Kovy
f) Nebezpečné odpady,
g) objemný odpad,

1 5 61 zákona o odpadech
2 5 60 zákona o odpadech



h) Jedlé oleje a tuky
i) Směsný komunálníodpad

6) Směsným komuná|ním odpadem se rozumí zby|ý komuná|ní odpad po stanoveném
vytřídění pod|e odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), í), g), a h) .

7) objemný odpad je takový odpad, kteý vzh|edem ke svým rozměrům nemůže byt
umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, náb1ttek, ... ).

čl.  g
Soustřeďování papíru, p|astů, skla, kovů, biologlckého odpadu, jedIých olejů a tuků,

textilu

1) Papír, p|asty, sk|o, kovy, bio|ogické odpady, jed|é o|eje a tuky, texti| se soustřed'ujído
zv|áštních sběrných nádob, kteými jsou kontejnery o objemu 120,24o a 1100 |, sběrné
zvony na sk|o a ve|koobjemové kontejnery na bioodpad a pyt|e.

2) Zv|áštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:
-nádoby na p|ast/tetrapak, papír a směsný komuná|ní odpad jsou umístěny v domácnostech
a u bytových domů s pravide|ným svozem dům od domu a na stanovištích u autobusové
zastávky Hnátnice horní, před pohostinstvím U PstrouŽka čp. 193 a u bytového domu č.p.
267
-nádoby na ostatní tříděný (sk|o, jed|é o|eje a tuky, kovy z domácností) odpad jsou umístěny
na stanovištích u autobusové zastávky Hnátnice horní, před pohostinstvím U PstrouŽka čp.
193, před obecním úřadem čp. 87, u prodejny Konzum, u Nebíčka a u bytových domů čp.
267,268 a270.
-ve|koobjemové kontejnery pro uk|ádání biologického odpadu rost|inného původu pod ěp. 51,
na parkovišti proti obecnímu úřadu čp' 87, na odstavné p|oše proti pohostinství U PstrouŽka
čp. 193. |nformace o sběru a umístění jsou zveřejňovány v místním rozh|ase a na webouých
stránkách obce.

3)
a)
b)
c)
d)
e)
í)

Zv|áštní sběrné nádoby jsou barevně odIišeny a označeny přís|ušnými nápisy:
Biologické odpady, barua hnědá
Papír, barva modrá
Plasty, PET lahve, nápojové obaly barua žlutá
Sklo, barua bílá a zelená
Kovy, barva šedá
JedIé oleje a tuky, barua černá s nápisem TUKY A JEDLÉ )LEJE

4) Do zv|áštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné sloŽky komuná|ních odpadů,
neŽ pro které jsou určeny.

5) Zv|áštní sběrné nádoby je povinnost p|nit tak, aby je by|o moŽno uzavřít a odpad z
nich při manipu|aci nevypadáva|. Pokud to umoŽňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu
před jeho od|oŽením do sběrné nádoby minima|izovat.



čt. +
Svoz nebezpeěných složek komuná|ního odpadu

1) Svoz nebezpečných s|oŽek komuná|ního odpadu je zajišťován minimá|ně dvakrát
roěně jejich odebíráním na předem vyh|ášených přechodných stanovištích přímo do
zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. lnformace o sběru jsou zveřejňovány
formou |etáků do schránek, v místním rozh|ase, na webových stránkách obce.
2) Soustřed'ování nebezpečných s|oŽek komuná|ního odpadu podléhá poŽadavkům
stanoveným v č|. 3 odst' 4 a 5.

čl. s
Sběr a svoz kovů

1) Sběr a svoz kovů je zajišt'ován jedenkrát ročně odebíráním na předem stanovených
přechodných stanovištích. |nformace o sběru jsou zveřejňovány v místním rozh|ase a na
webových stránkách obce'

2) Ce|oročně je moŽné kovy odevzdávat V provozovně spo|eěnosti AL PoHoDA Lanšperk
č.p .29 '

čl. s
Svoz objemného odpadu

1) Svoz objemného odpadu je zajišťován minimá|ně dvakrát ročně jejich odebíráním na
předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zv|áštních sběrných nádob k tomuto
sběru určených. |nformace o sběru jsou zveřejňovány formou |etáků do schránek, v místním
rozhlase, na webových stránkách obce.
2) Soustřed'ování objemného odpadu pod|éhá poŽadavkŮm stanoveným v ě|. 3 odst. 4 a
5.

čl. z
Soustřeďování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komuná|ní odpad se odk|ádá do sběrných nádob. Pro úče|y této vyh|ášky se
sběrnými nádobami rozumějí:
a) typizované sběrné nádoby (p|astové nebo kovové pope|nice) určené
ke shromaŽd'ování směsného komunálního odpadu,
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, s|ouŽící
pro odk|ádání drobného směsného komuná|ního odpadu.

2) Soustřed'ování směsného komuná|ního odpadu pod|éhá poŽadavkům stanoveným
včl .3ods t .4a5 .



čl. o
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na územi obce pfi činnosti právnických

a podnikajících fyzických osob
1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě
sm|ouvy s obcí komuná|ní odpad d|e č|' 2 předáva1í na místech d|e č|.3, 4, 5,6 této vyh|ášky
2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví dohodou.
3) Úhrada se vybírá jednorázově a to v hotovosti nebo převodem na účet.

čl. s
Nak!ádání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce

(zpětný odběr)
1) obec v rámci s|uŽby pro výrobce nak|ádá s těmito výrobky s ukončenou Životností:

a) baterie a akumu|átory

2) Výrobky s ukončenou Životností uvedené v odst. 1 |ze předávat do označených
kontejnerŮ U PstrouŽka a u prodejny Konzum.

čl .  to
|nformace o nakládání s demoličním a stavebním odpadem

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demo|iční odpad. Stavební odpad není

odpadem komuná|ním

2) Stavební odpad |ze pouŽít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.

c l .  1í
Závěrečná ustanovení

1) Nabytím Účinnosti této vyh|ášky se zrušuje obecně závazná vyh|áška obce
č.112016 o stanovenísystému shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komuná|ních odpadů a nak|ádání se stavebním odpadem na územíobce
Hnátnice

2) Tato vyh|áška nabývá Účinnosti dnem

4á
Bc.Vít Čeruinka
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne:

ul
Ó'

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne:


